
居宅介護支援事業所
※ 「居宅介護支援事業所」とは、要介護者（要介護１〜５の方）の居宅サービス計画（ケアプラン）を

作成したり、サービスを適正に利用することができるように助言を行う事業所です。

介護サービス事業所等一覧

一関地区広域行政組合管内

令和７年4月1日現在受付分

（地域順）

（注）事業所の廃止や、サービスを休止している場合があります。

（注）定員については参考までに記載しております。

（注）市外局番は「0191」です。

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

1 なのはな居宅介護支援事業所 021-0021 中央町二丁目5-13 31-1717 31-1718

2 関生園居宅介護支援事業所 021-0901 真柴字枛木立43-124 26-0739 26-1654

3 明生園居宅介護支援事業所 029-0132 滝沢字寺下2-1 23-1907 23-0260

4 福光園居宅介護支援事業所 021-0902 萩荘字高梨南方21-1 32-1820 32-1821

5 仁愛会居宅介護支援事業所 021-0901 真柴字吉ケ沢20-135 21-8653 31-3381

6 ツクイ一関 021-0003 東五代6-30 31-6885 31-6888

7 ケアワークひらか指定居宅介護支援事業所 021-0902 萩荘字大袋314-1 32-1533 32-1534

8 フォレスト居宅介護支援センター 021-0902 萩荘字打ノ目255-1 32-1217 32-1216

9 シルバーヘルス居宅介護支援事業所 021-0852 字沢298-2 26-0011 26-0012

10 ケアセンターいこい指定居宅介護支援事業所 021-0893 地主町2-26 31-1516 31-1517

11 ニチイケアセンター一関 021-0031 青葉二丁目7-26 32-5777 32-5778

12 ＪＡいわて平泉居宅介護支援センターもちっこ 021-0901 真柴字原下4-1 31-1538 23-7157

13 居宅介護支援事業所街なか 021-0881 大町3-50 31-2238 31-2239

14 居宅介護支援事業所シエスタプラン一関 021-0002 中里字新川原190-13 21-5107 31-8767

15 さくら居宅介護支援事業所 021-0027 竹山町5-34 48-5620 48-4034

16 介護相談センター　ペルシモン 021-0003 東五代11-2 48-4088 48-4077

17 ラポール・テトラ居宅介護支援事業所 021-0902 萩荘字境ノ神112-2 48-4873 48-4872

18 介護支援相談室あゆみ 029-0132 滝沢字宮田118-122 34-5888 34-5890

19 一関病院　医療と介護の連携センター 021-0884 大手町3-36 21-2725 23-2054

20 ケアビレッジ一関ケアサービスステーション居宅介護支援事業所 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041

21 ケアプランセンター花泉 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1226 36-1229

22 寿光荘介護相談センター 029-3101 花泉町花泉字上舘70-3 82-4932 48-3976

23 ソエル花泉介護相談センター 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1225 36-1228

24 花泉町在宅介護支援センター華松苑 029-3205 花泉町涌津字悪法師38-31 36-1061 36-1060

25 ふるさと居宅介護支援事業所 029-3102 花泉町金沢字運南田170-1 080-5554-8696 48-5664

26 ケアプランセンター大東 029-0521 大東町渋民字大洞地55-8 71-1177 71-1181

27 ケアプランセンター興田 029-0602 大東町鳥海字細田34-1 74-3501 71-3250

28 宅朗所いわいケアプラン相談室 029-0711 大東町大原字立町13 72-4500 48-5800

29 ケアプランサービスやまぶき 029-0711 大東町大原字有南田2-1 72-2558 72-2787

30 にこにこプラザいわい居宅介護支援事業所 029-0431 大東町猿沢字板倉60-1 71-4170 71-4171

31 指定居宅介護支援事業所こころ 029-0523 大東町摺沢字百目木9-4 48-4546 48-5534

32 やまゆり居宅介護支援事業所 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 51-3116 51-3126

33 千厩寿慶会指定居宅介護支援事業所 029-0803 千厩町千厩字脇谷28-5 53-2892 52-5995

34 ＪＡいわて平泉居宅介護支援センターいわいの丘 029-0803 千厩町千厩字境田153-12 52-5668 52-5710

35 ケアプランセンターきたかた 029-0803 千厩町千厩字北方37-2 34-6237 34-6238

36 居宅介護支援事業所つれづれ 029-0803 千厩町千厩字古ヶ口90-7 34-6250 34-6251

37 公益社団法人岩手県看護協会指定居宅介護支援事業所東山 029-0302 東山町長坂字西本町58-5 47-3403 47-3413

38 にこにこプラザひがしやま居宅介護支援事業所 029-0302 東山町長坂字北磐井里187-3 48-3362 35-3388

39 ケアプランさくら 029-0302 東山町長坂字町325 34-5508 050-3730-2746
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介護予防支援事業所
※ 「介護予防支援事業所」とは、要支援者（要支援１・２の方及び事業対象者の方）のサービス計画

　 （ケアプラン）を作成したり、サービスを適正に利用することができるように助言を行う事業所です。

訪問介護・訪問型サービス（ホームヘルプサービス）
※ 総合の欄に「○」が付いている事業所は、要支援者（要支援１・２の方及び事業対象者の方）も利用

ができる事業所です。

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

40 居宅介護支援事業所さくら 029-1211 室根町津谷川字中磯157-9 65-2811 65-2811

41 孝養ハイツ居宅介護支援事業所 029-1201 室根町折壁字向山67-3 64-3925 64-3926

42 寿松苑指定居宅介護支援事業所 029-0202 川崎町薄衣字久伝26 43-2227 43-2262

43 ふじさわ居宅介護支援事業所 029-3405 藤沢町藤沢字町裏52-2 63-2021 63-2094

44 ケアプラン白藤 029-3405 藤沢町藤沢字八沢262-1 070-1687-8607 61-1501

45 慶泉荘指定居宅介護支援事業所 029-4102 平泉町平泉字片岡69-7 46-5411 34-1003

46 さわなり居宅介護支援事業所 029-4101 平泉町長島字砂子沢172-6 46-4370 46-4630

47 いこい居宅介護支援平泉事業所 029-4102 平泉町平泉字鈴沢64-1 34-1511 34-1518

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

1 一関西部地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 021-8501 竹山町7-2 21-8618 31-8344

2 さくらまち地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 021-0821 三関字桜町36-3　サン・アビリティーズ一関内 48-3180 31-1165

3 はないずみ地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 029-3105 花泉町涌津字一ノ町29 36-3021 82-2515

4 しぶたみ地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 029-0521 大東町渋民字大洞地55-8 71-0053 71-1181

5 一関東部地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 029-0803 千厩町千厩字北方174 51-3040 51-3044

6 ふじさわ地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 029-3405 藤沢町藤沢字町裏52-2 63-3181 63-2094

7 ひらいずみ地域包括支援センター（指定介護予防支援事業所） 029-4102 平泉町平泉字志羅山8-8 34-4601 34-4602

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 総合

1 ツクイ一関 021-0003 東五代6-30 31-6886 31-6888 〇

2 ケアセンターいこい指定訪問介護事業所 021-0821 三関字仲田100 31-8503 31-8501 〇

3 ケアワークひらか指定訪問介護事業所 021-0891 桜木町7-19 23-2505 23-2535 〇

4 なのはなヘルパーステーション 021-0061 山目字舘64-7 33-1531 33-1532 〇

5 一関ヘルパーステーション 021-0901 真柴字吉ケ沢20-135 31-1228 31-1255 〇

6 ニチイケアセンター一関 021-0031 青葉二丁目7-26 32-5777 32-5778

7 県南タクシー介護サービス 021-0884 大手町7-26 0120-263-555 26-2141 〇

8 訪問介護ステーションこころ 021-0832 字散田43-2 090-9745-6226 21-5443 〇

9 フォレスト訪問介護サービス 021-0902 萩荘字打ノ目255-1 32-1217 32-1216 〇

10 ＪＡいわて平泉訪問介護センターもちっこ 021-0901 真柴字原下4-1 31-1538 23-7157 〇

11 ヘルパーステーション　ペルシモン 021-0003 東五代11-2 48-4088 48-4077 〇

12 一関福祉教育センター訪問介護ステーション 021-0053 山目字中野134-1 25-3495 25-3495 〇

13 訪問介護あゆみ 021-0002 中里字荒谷8-1 21-5550 21-5551 〇

14 きずな訪問介護ステーション 021-0012 宮前町4-18 48-5303 48-5307 〇

15 ラポール・テトラ訪問介護事業所 021-0902 萩荘字境ノ神112-2 48-4871 48-4872 〇

16 これさぽヘルパーステーション南 021-0883 宮前町14-7　レクシア宮前1階107号室 34-7502 34-7503 〇

17 ヴィジットケア　エガリテ 021-0902 萩荘字袋田165-1 34-5311 34-5312 〇

18 訪問介護ステーションケアリー岩手一関 021-0002 中里字舟場64-1 21-3030 21-3033

19 訪問介護ステーション　ホスピス西城 021-0871 八幡町2-38 34-5306 34-5633 〇

20 ライブサポートサービス一関 021-0053 山目字中野122-2 050-1807-3941 050-3737-4622 〇

21 ヘルパーセンター花泉 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1226 36-1229 〇

22 Ｍｙケアサービス 029-3102 花泉町金沢字上寺袋61-2 48-3522 48-5483 〇

23 ホームヘルプサービスこはぎ 029-0522 大東町曽慶字御能場39-1 72-2228 72-2238 〇
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訪問入浴介護
※ 予防の欄に「○」が付いている事業所は、要支援者（要支援１・２の方）も利用ができる事業所です。

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 予防

1 ツクイ一関 021-0003 東五代6-30 31-6887 31-6888

2 フォレスト訪問入浴サービス一関 021-0902 萩荘字打ノ目255-1 32-1218 32-1216 〇

3 アースサポート一関 021-0882 上大槻街4-23 21-1100 21-1800 〇

4 アサヒサンクリーン在宅介護センター一関 021-0036 山目字十二神122-3 050-3317-6775 34-5007 〇

5 フォレスト訪問入浴サービス東磐井 021-0902 萩荘字打ノ目255-1 32-1218 32-1216 〇

6 訪問入浴春夏秋冬 029-0803 千厩町千厩字下駒場294-18 34-4810 34-4811 〇

7 訪問入浴センター東山 029-0302 東山町長坂字西本町139-1 47-3238 47-3236 〇

8 訪問入浴センター藤沢 029-3405 藤沢町藤沢字町裏55 63-2936 48-3047 〇

訪問看護
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 予防

1 一関中央訪問看護ステーションなのはな 021-0021 中央町二丁目5-13 21-1881 26-3017 〇

2 一関病院 訪問看護ステーションわかば 021-0884 大手町3-36 31-2065 23-2054 〇

3 株式会社きくちまさこ訪問看護ステーションサテライト桜町 021-0002 中里字南谷起106-5 51-2820 51-2821 〇

4 訪問看護あゆみ 029-0132 滝沢字宮田118-122 34-5888 34-5890 〇

5 ケアビレッジ一関ケアサービスステーション訪問看護事業所 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041 〇

6 ウィル訪問看護ステーション昭和病院 021-0885 田村町6-3 23-2020 21-3108 〇

7 いつもの訪問看護ステーション 021-0883 新大町108 34-7720 34-7721 〇

8 訪問看護ステーションペルシモン 021-0003 東五代11-2 48-4088 48-4077 〇

9 これさぽ訪問看護ステーション南 021-0012 宮前町14-7　レクシア宮前1階107号室 34-7502 34-7503 〇

10 訪問看護ステーションケアリー岩手一関 021-0002 中里字舟場64-1 21-3030 21-3033 〇

11 訪問看護ステーション　ホスピス西城 021-0871 八幡町2-38 34-5306 34-5633 〇

12 花泉訪問看護ステーション 029-3205 花泉町涌津字悪法師38-31 82-5420 36-1060 〇

13 一関中央訪問看護ステーションなのはなサテライトやまゆり 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 51-1522 51-1523 〇

14 公益社団法人岩手県看護協会立千厩訪問看護ステーション 029-0803 千厩町千厩字町81 51-1366 51-1367 〇

15 株式会社きくちまさこ訪問看護ステーション 029-1111 千厩町奥玉字沢前17-2 51-2820 51-2821 〇

16 公益社団法人岩手県看護協会立東山訪問看護ステーション 029-0302 東山町長坂字西本町58-5 47-3403 47-3413 〇

17 訪問看護ステーションさくら 029-0302 東山町長坂字町325 48-3327 050-3730-2746 〇

18 ふじさわ訪問看護ステーション 029-3405 藤沢町藤沢字町裏52-2 63-5213 63-2094 〇

19 一関中央訪問看護ステーションなのはなサテライトさわなり 029-4101 平泉町長島字砂子沢6-1 21-1881 26-3017 〇

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 総合

24 ヘルパーセンター大東 029-0521 大東町渋民字大洞地55-8 71-1178 71-1181 〇

25 有限会社たんぽぽ指定訪問介護事業所 029-0711 大東町大原字袖山沢16 72-4040 72-4040 〇

26 ＪＡいわて平泉訪問介護センターいわいの丘 029-0803 千厩町千厩字境田153-12 52-5668 52-5710 〇

27 千厩寿慶会指定訪問介護事業所 029-0803 千厩町千厩字脇谷28-5 52-5959 52-5995 〇

28 やまゆりヘルパーステーション 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 52-5612 52-5612 〇

29 訪問介護いわいり 029-0302 東山町長坂字北磐井里207 47-2157 47-2979

30 ヘルパーセンター東山 029-0302 東山町長坂字西本町139-1 47-3238 47-3236 〇

31 孝養ハイツホームヘルパーステーション 029-1201 室根町折壁字向山67-3 64-3925 64-3926 〇

32 ヘルパーセンター室根 029-1201 室根町折壁字八幡沖116 64-3983 64-3984 〇

33 ヘルパーセンター藤沢 029-3405 藤沢町藤沢字町裏55 63-2936 48-3047 〇

34 訪問介護事業所白藤 029-3405 藤沢町藤沢字八沢262-1 61-1500 61-1501 〇

35 平泉町社会福祉協議会指定訪問介護事業所 029-4102 平泉町平泉字志羅山12-6 34-1006 34-1022 〇

36 ニチイケアセンター平泉 029-4102 平泉町平泉字樋渡12-4 48-5036 48-5037

3



通所介護・通所型サービス（デイサービス）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 総合

1 一関デイサービスセンター 021-0901 真柴字吉ヶ沢20-81 23-0117 31-8003 40 〇

2 関生園デイサービスセンター 021-0901 真柴字枛木立43-124 26-1616 26-1654 35 〇

3 明生園デイサービスセンター 029-0132 滝沢字寺下2-1 23-2293 23-0260 45 〇

4 ニチイケアセンター一関 021-0031 青葉二丁目7-26 32-5777 32-5778 33 〇

5 いこいデイサービスセンター 021-0821 三関字仲田100 31-8500 31-8501 35 〇

6 デイサービスセンターひまわり 021-0041 赤荻字月町17 48-3100 48-3110 40 〇

7 ツクイ一関 021-0003 東五代6-30 31-6887 31-6888 30 〇

8 デイサービスセンター　ペルシモン一関 021-0008 石畑6-10 48-3960 48-3961 30 〇

9 ツクイ山目 021-0035 赤荻字月町191-2 33-2700 33-2702 43 〇

10 デイサービス街なか 021-0881 大町3-50 31-2236 31-2237 19 〇

11 福光園デイサービスセンター老楽園 021-0902 萩荘字大袋306-1 32-2512 32-2513 45 〇

12 ラポール・テトラ通所介護事業所 021-0902 萩荘字境ノ神112-2 48-4874 48-4872 25 〇

13 デイサービスゆかり 021-0881 大町2-48 31-3800 31-3801 19 〇

14 かいご予防センターゆうゆうタウン五十人町 021-0804 五十人町58-1 48-3008 48-3005 20 〇

15 ＪＡいわて平泉デイサービスセンターもちっこ 021-0901 真柴字原下4-1 31-1538 23-7157 30 〇

16 デイサービスあゆみ 021-0002 中里字荒谷8-1 21-5550 21-5551 30 〇

17 いこいリハトレセンター「げんき」 021-0015 山目字中野32-1 48-4768 48-4768 15 〇

18 デイサービス晴れるや 021-0002 中里字雲南30 34-8033 34-8034 25 〇

19 クラリス機能訓練特化型デイサービス 021-0882 上大槻街5-16 34-6668 21-5311 10 〇

20 デイサービスセンターさくら館 029-3205 花泉町涌津字下原134-1 36-3035 36-3034 29 〇

21 デイサービスセンターソエル花泉 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1224 36-1228 30 〇

22 デイサービスセンター寿光荘 029-3101 花泉町花泉上舘74-5 82-5266 48-3976 30 〇

23 デイサービス舞乃湯 029-3101 花泉町花泉字松沢235 36-1818 82-5900 30 〇

24 あづま野デイサービス 029-0711 大東町大原字立町113-2 72-3603 72-3652 20 〇

25 デイサービスセンターひより 029-0603 大東町沖田字峯岸5 74-2666 74-2026 20 〇

26 室蓬デイサービスセンター 029-0523 大東町摺沢字菅生前61-32 75-2611 75-2550 22 〇

27 デイサービスセンター興田 029-0602 大東町鳥海字細田34-1 74-3300 74-3299 30 〇

28 デイサービスセンター大東 029-0711 大東町大原字川内5-2 72-2336 72-3296 30 〇

29 にこにこプラザだいとうデイサービスセンター 029-0431 大東町猿沢字板倉60-1 71-4166 71-4177 40 〇

30 デイサービスつれづれ 029-0803 千厩町千厩字古ケ口90-7 52-2233 52-2213 25 〇

31 JAいわて平泉デイサービスセンターいわいの丘 029-0803 千厩町千厩字境田153-12 52-5668 52-5710 35 〇

32 千厩寿慶会指定通所介護事業所 029-0803 千厩町千厩字脇谷28-8 53-2125 52-5995 30 〇

訪問リハビリテーション
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 予防

1 介護老人保健施設一関ナーシングホーム 021-0901 真柴字吉ケ沢20-52 26-3536 26-2032 〇

2 一関中央クリニック 021-0021 中央町二丁目4-2 48-5403 48-5404 〇

3 介護老人保健施設やまゆり 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 51-3303 51-3305 〇

4 介護老人保健施設さわなり苑 029-4101 平泉町長島字砂子沢6-1 46-3010 46-5003 〇

定期巡回・随時対応型訪問介護看護
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

1 ケアビレッジ一関ケアサービスステーション定期巡回・随時対応型訪問介護看護事業所 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041

2 定期巡回・随時対応型訪問介護看護あゆみ 021-0002 中里字荒谷8-1 21-5550 21-5551

4



※総合事業サービスのみ実施

通所リハビリテーション（デイケア）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 予防

1 介護老人保健施設一関ナーシングホーム 021-0901 真柴字吉ケ沢20-52 26-3536 26-2032 15 〇

2 介護老人保健施設シルバーヘルス一関 021-0852 字沢298-2 26-3387 26-2587 10 〇

3 医療法人あけぼの会さくらリハビリテーション 021-0027 竹山町5-34 48-4033 48-4034 10 〇

4 一関中央クリニック 021-0021 中央町二丁目4-2 48-5403 48-5404 65 〇

5 介護老人保健施設華松苑 029-3205 花泉町涌津字悪法師38-31 82-3311 36-1060 20 〇

6 介護老人保健施設ほうらい 029-0521 大東町渋民字大洞地55-1 75-3766 75-3767 20 〇

7 介護老人保健施設やまゆり 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 51-3303 51-3305 20 〇

8 介護老人保健施設さいき 029-0303 東山町松川字卯入道121 48-2300 48-2301 20 〇

9 介護老人保健施設さわなり苑 029-4101 平泉町長島字砂子沢6-1 46-3010 46-5003 20 〇

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 総合

33 にこにこプラザひがしやまデイサービスセンター 029-0302 東山町長坂字北磐井里187-3 35-3366 35-3388 40 〇

34 デイサービスセンター東山 029-0302 東山町長坂字西本町139-1 47-3238 47-3236 25 〇

35 孝養ハイツデイサービスセンター通所介護事業所 029-1201 室根町折壁字八幡沖119 64-3923 64-3924 25 〇

36 寿松苑デイサービスセンター 029-0202 川崎町薄衣字久伝26 43-2223 43-2262 25 〇

37 ふじさわデイサービスセンター 029-3405 藤沢町藤沢字町裏55 63-4267 63-3199 30 〇

38 デイサービスセンター白藤 029-3405 藤沢町藤沢字八沢262-1 61-1500 61-1501 33 〇

39 館ヶ森高原ホテル 029-3311 藤沢町黄海字衣井沢87 63-5600 63-5602 15 ※

40 いこいデイサービスセンター・平泉 029-4102 平泉町平泉字鈴沢64-1 34-1512 34-1518 25 〇

41 慶泉荘デイサービスセンター 029-4102 平泉町平泉字片岡69-7 46-3881 34-4006 25 〇

42 ミニデイサービスしづか亭 029-4102 平泉町平泉字長倉10-5 34-2211 34-2210 15 ※

地域密着型通所介護（小規模デイサービス）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 総合

1 一関地域福祉事業所ケアホームなごみ 021-0041 赤荻字荻野528-1 33-1507 33-1508 15 〇

2 デイサービス　シェスタ一関 021-0002 中里字新川原190-13 31-8766 31-8767 15

3 デイサービスセンター舞川の里 021-0221 舞川字堀切72-4 31-7001 28-3080 18 〇

4 一関福祉教育センター通所介護事業所 021-0053 山目字中野134-1 25-3495 25-3495 15 〇

5 株式会社共生型デイサービスらくらく 021-0035 山目字才天20-10 34-7739 34-7752 10 〇

6 機能訓練付き　デイサービス　ゆずりは 029-0132 滝沢字宮田51-2 31-8004 26-4840 15 〇

7 デイサービスセンター・いこいの丘 029-0131 狐禅寺字大平131-2 34-8011 31-8322 18 〇

8 デイサービスセンター須川の郷 021-0101 厳美町字古館3 34-8884 34-8885 15 〇

9 リハニック一関 021-0892 東地主町20-3 34-6069 34-6079 10 〇

10 デイサービス金沢の丘 029-3102 花泉町金沢字上寺袋61-2 48-5474 48-5473 18 〇

11 機能訓練デイサービスふるさと 029-3207 花泉町油島上築道10-3 34-7780 34-7781 18 〇

12 宅朗所すりさわデイサービス 029-0523 大東町摺沢字但馬崎25-7 75-3343 75-3340 18 〇

13 リハビリステーション・ふっとアップ 029-0523 大東町摺沢字但馬崎15-1 48-5089 48-5089 10 〇

14 デイサービスセンターきたかた 029-0803 千厩町千厩字北方37-2 34-6237 34-6238 18 〇

15 宅老所せんまや２号館 029-0803 千厩町千厩字町浦181-1 51-3316 48-3938 17

16 デイサービスセンター室根 029-1201 室根町折壁字八幡沖116 64-3983 64-3984 10 〇

17 高沢の家デイサービスセンター 029-1202 室根町矢越字高沢42 64-3260 64-3260 10 〇

18 デイサービスゆうゆう 029-3311 藤沢町黄海字町裏6 63-5114 63-5114 18 〇

19 デイサービスきのみ 029-3311 藤沢町黄海字天堤139-1 48-3530 48-3531 18

20 リハトレしづか亭 029-4102 平泉町平泉字長倉10-5 34-2211 34-2210 10
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認知症対応型通所介護
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 予防

1 デイサービスさくらコンフォート 021-0821 三関字日照77-2 31-8310 31-8310 6 〇

2 グループホームにこにこだいとう 029-0431 大東町猿沢字板倉60-1 71-4167 71-4167 3 〇

3 デイサービスセンターいこいの杜 029-4102 平泉町平泉字樋の沢25-1 48-4812 48-4813 3 〇

短期入所療養介護（医療施設のショートステイ）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 予防

1 介護老人保健施設一関ナーシングホーム 021-0901 真柴字吉ケ沢20-52 26-3536 26-2032 〇

2 介護老人保健施設シルバーヘルス一関 021-0852 字沢298-2 26-3387 26-2587 〇

3 一関中央クリニック 021-0021 中央町二丁目4-2 21-1222 23-5150 〇

4 介護老人保健施設華松苑 029-3205 花泉町涌津字悪法師38-31 82-3311 36-1060 〇

5 介護老人保健施設ほうらい 029-0521 大東町渋民字大洞地55-1 75-3766 75-3767 〇

6 介護老人保健施設やまゆり 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 51-3303 51-3305 〇

7 介護老人保健施設さいき 029-0303 東山町松川字卯入道121 48-2300 48-2301 〇

8 老健ふじさわ 029-3405 藤沢町藤沢字町裏52-2 63-2010 63-2094 〇

9 介護老人保健施設さわなり苑 029-4101 平泉町長島字砂子沢6-1 46-3010 46-5003 〇

短期入所生活介護（ショートステイ）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

定　員（人）
予防

A B C 計

1 福光園アネックス短期入所生活介護 021-0902 萩荘字高梨南方21-1 32-1818 32-1819 2 8 - 10 〇

2 明生園短期入所生活介護施設 029-0132 滝沢字寺下2-1 23-0478 23-0260 5 5 - 10 〇

3 関生園短期入所生活介護施設 021-0901 真柴枛木立43-102 26-4911 26-1615 - - 10 10 〇

4 特別養護老人ホーム一関ケアサポート 021-0901 真柴字枛木立44-15 21-5800 21-5801 1 - 1 〇

5 福光園短期入所生活介護 021-0902 萩荘字大袋56-4 24-5020 24-5021 - - 10 10 〇

6 真生園短期入所生活介護施設 021-0852 字沢161-216 48-3384 48-3359 - - 10 10 〇

7 特別養護老人ホーム舞川の里短期入所生活介護事業 021-0221 舞川字堀切72-4 31-7001 28-3080 - - 10 10 〇

8 特別養護老人ホームクラリス 021-0882 上大槻街16-1 31-2088 21-5311 - 10 - 10 〇

9 短期入所生活介護　あけぼの苑 021-0101 厳美町字古館3 34-8884 34-8885 - - 6 6 〇

10 特別養護老人ホームあけぼの苑短期入所生活介護 021-0101 厳美町字古館3 34-8884 34-8885 - - 29 29 〇

11 特別養護老人ホーム寿光荘清水 029-3101 花泉町花泉字上舘70-3 48-3975 48-3976 - 29 - 29 〇

12 ソエル花泉 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1223 36-1227 4 6 60 70 〇

13 寿光荘短期入所生活介護 029-3102 花泉町金沢字如来堂107 82-5090 82-4391 - - 10 10 〇

14 ソエルいちのまち 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1223 36-1227 - - 30 30 〇

15 ショートステイひより 029-0603 大東町沖田字峯岸5 74-2611 74-2026 - - 10 10 〇

16 リビングハウスおおはら短期入所生活介護事業 029-0711 大東町大原字立町110-1 72-2255 48-5446 - - 13 13 〇

17 ショートステイサービスやまぶき 029-0711 大東町大原字有南田2-1 72-2447 72-2787 - - 10 10 〇

18 千寿荘短期入所生活介護事業所 029-0803 千厩町千厩字脇谷28-5 53-2883 52-5995 - 6 - 6 〇

19 五訓の森短期入所生活介護事業所 029-0802 千厩町小梨字時ノ沢109-3 34-5617 34-5630 - - 50 50 〇

20 ひなた苑短期入所生活介護事業所 029-1111 千厩町奥玉字上川原31 51-2010 51-2011 - - 29 29 〇

21 特別養護老人ホームやすらぎ荘短期入所生活介護事業 029-0302 東山町長坂字南山谷12 47-2395 35-1058 2 8 - 10 〇

22 孝養ハイツ短期入所生活介護事業所 029-1201 室根町折壁字八幡沖119 64-3923 64-3924 - 20 - 20 〇

23 寿松苑短期入所生活介護事業 029-0202 川崎町薄衣字久伝26 43-2221 43-2262 - 10 - 10 〇

24 特別養護老人ホーム光栄荘短期入所生活介護事業所 029-3405 藤沢町藤沢字町裏55 63-3115 63-3199 1 14 - 15 〇

25 慶泉荘短期入所生活介護 029-4102 平泉町平泉字片岡69-7 46-3228 46-3229 2 6 - 8 〇

26 いこいの結短期入所生活介護施設 029-4101 平泉町長島字竜ケ坂42 48-5673 48-5674 - - 10 10 〇

A: 従来型個室、B: 多床室、C: ユニット型個室
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小規模多機能型居宅介護
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

登録
定員

通所
定員

宿泊
定員

予防

1 あったかホームちゃごみ 021-0041 赤荻字荻野330-1 33-1830 33-1831 25 15 5

2 シルバーヘルス小規模多機能型居宅介護事業所「北斗」 021-0852 字沢298-2 26-0021 26-0022 25 15 9 〇

3 クリニック小規模多機能型居宅介護 021-0021 中央町二丁目4-2 48-5364 48-5365 24 12 4

4 ケアビレッジ一関ケアサービスステーション小規模多機能型居宅介護事業所 021-0041 赤荻字月町176 33-1165 33-1170 29 15 9 〇

5 小規模多機能ホームあおぞら 029-1111 千厩町奥玉字北ノ沢1-2 48-5092 48-5092 25 15 9 〇

認知症対応型共同生活介護（グループホーム）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 予防

1 認知症高齢者グループホームゆいとり 021-0041 赤荻字月町17 48-3102 25-6882 9 〇

2 福光園グループホームやすらぎの家 021-0901 真柴字枛木立43-96 23-5435 23-5435 9 〇

3 グループホームさくらのいえ 021-0821 三関字日照77-2 31-8310 31-8310 18 〇

4 福光園グループホームフクちゃんハウス 021-0901 真柴字岩ﾉ沢91-19 31-2500 31-2501 9 〇

5 認知症高齢者グループホームつどい 021-0002 中里字石川瀬13-1 31-6500 26-7222 18 〇

6 認知症高齢者グループホームほっとスマイル 021-0821 三関字小沢47-2 21-0228 48-4403 18 〇

7 シルバーヘルス認知症対応型共同生活介護事業所「昴」 021-0852 字沢298-2 34-4120 26-5501 18 〇

8 高齢者グループホームいこいの友 021-0821 三関字仲田101 31-8505 48-3895 18 〇

9 認知症高齢者グループホーム金木犀 021-0012 宮前町14-9 34-5822 34-5823 18 〇

10 ケアビレッジ一関ケアサービスステーション認知症対応型共同生活介護事業所 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041 9 〇

11 Lagom東五代 021-0003 東五代4-18 26-8505 26-8506 27 〇

12 高齢者グループホームいこいの華 029-3101 花泉町花泉字地平21-8 48-3511 48-3544 18 〇

13 グループホームさくら花泉 029-3105 花泉町涌津字二ノ町43-1 82-2340 48-5300 18 〇

14 グループホームふるさと 029-3102 花泉町金沢字運南田170-1 48-5663 48-5664 18 〇

15 グループホームにこにこだいとう 029-0431 大東町猿沢字板倉60-1 71-4167 71-4167 9 〇

16 グループホームなかがわ 029-0601 大東町中川字中大畑97-1 74-2400 74-2401 18 〇

17 グループホームすりさわ 029-0523 大東町摺沢字但馬崎25-16 75-3565 75-3565 9 〇

18 グループホーム美葉 029-0803 千厩町千厩字岩間38-4 53-3533 53-3537 18 〇

19 グループホームぽらん千厩 029-0803 千厩町千厩字前田229 52-2820 34-5380 18 〇

20 グループホームにこにこひがしやま 029-0302 東山町長坂字北磐井里187-3 35-3368 35-3388 18 〇

21 孝養ハイツグループホーム 029-1201 室根町折壁字向山67-3 64-3923 64-3924 18 〇

22 グループホームぽらん室根 029-1201 室根町折壁字兵沢114-1 64-4488 64-4488 9 〇

23 グループホームことぶき 029-0202 川崎町薄衣字久伝26 43-2881 43-2881 9 〇

24 グループホームひまわり畑 029-3404 藤沢町徳田字馬場10-2 63-5327 63-5328 9 〇

25 グループホーム平泉 029-4102 平泉町平泉字日照田133-2 46-5662 34-2203 9 〇

26 グループホーム「けーせん」 029-4102 平泉町平泉字片岡72-3 46-5516 46-5516 9 〇

27 高齢者グループホームいこいの杜 029-4102 平泉町平泉字樋の沢25-1 48-4812 48-4813 18 〇

複合型サービス（看護小規模多機能型居宅介護）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

登録
定員

通所
定員

宿泊
定員

1 ケアビレッジ一関ケアサービスステーション看護小規模多機能型居宅介護事業所 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041 29 18 9
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№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX
定　員（人）

A B C 計

1 特別養護老人ホーム関生園 021-0901 真柴字枛木立43-102 26-4911 26-1615 - - 50 50

2 特別養護老人ホーム福光園 021-0902 萩荘字大袋56-4 24-5020 24-5021 - - 51 51

3 特別養護老人ホーム福光園アネックス 021-0902 萩荘字高梨南方21-1 32-1818 32-1819 8 62 - 70

4 特別養護老人ホーム明生園 029-0132 滝沢字寺下2-1 23-0478 23-0260 - 50 - 50

5 特別養護老人ホーム一関ケアサポート 021-0901 真柴字枛木立44-15 21-5800 21-5801 - 50 - 50

6 特別養護老人ホームクラリス 021-0882 上大槻街5-16 31-2088 21-5311 - 50 - 50

7 特別養護老人ホーム寿光荘 029-3102 花泉町金沢字如来堂107 82-5090 82-4391 - - 50 50

8 特別養護老人ホームソエル花泉 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1223 36-1227 6 54 - 60

9 特別養護老人ホームソエルいちのまち 029-3105 花泉町涌津字一ノ町76 36-1223 36-1227 - - 30 30

10 特別養護老人ホームやまぶき荘 029-0711 大東町大原字有南田2-1 72-2447 72-2787 - - 70 70

11 特別養護老人ホーム千寿荘 029-0803 千厩町千厩字脇谷28-5 53-2883 52-5995 2 28 - 30

12 特別養護老人ホーム五訓の森 029-0802 千厩町小梨字時ノ沢109-3 34-5617 34-5630 - - 50 50

13 特別養護老人ホームやすらぎ荘 029-0302 東山町長坂字南山谷12 47-2395 35-1058 6 44 - 50

14 特別養護老人ホーム孝養ハイツ 029-1201 室根町折壁字八幡沖119 64-3923 64-3924 4 76 - 80

15 特別養護老人ホーム寿松苑 029-0202 川崎町薄衣字久伝26 43-2221 43-2262 3 49 - 52

16 特別養護老人ホーム光栄荘 029-3405 藤沢町藤沢字町裏55 63-3115 63-3199 7 80 - 87

17 特別養護老人ホームふくしの里慶泉荘 029-4102 平泉町平泉字片岡69-7 46-3228 46-3229 4 46 - 50

介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）
A: 従来型個室、B: 多床室、C: ユニット型個室

地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護（小規模特別養護老人ホーム）
A: 従来型個室、B: 多床室、C: ユニット型個室№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX

定　員（人）

A B C 計

1 特別養護老人ホーム真生園 021-0852 字沢161-216 48-3384 48-3359 - - 29 29

2 特別養護老人ホーム舞川の里 021-0221 舞川字堀切72-4 31-7001 28-3080 - - 29 29

3 特別養護老人ホームあけぼの苑 021-0101 厳美町字古館3 34-8884 34-8885 - - 29 29

4 特別養護老人ホーム寿光荘清水 029-3101 花泉町花泉字上舘70-3 48-3975 48-3976 - 29 - 29

5 特別養護老人ホームひより 029-0603 大東町沖田字峯岸5 74-2611 74-2026 - - 29 29

6 特別養護老人ホームリビングハウスおおはら 029-0711 大東町大原字立町110-1 72-2255 48-5446 - - 29 29

7 特別養護老人ホームひなた苑 029-1111 千厩町奥玉字上川原31 51-2010 51-2011 - - 29 29

8 特別養護老人ホームいこいの結 029-4101 平泉町長島字竜ケ坂42 48-5673 48-5674 - - 29 29

地域密着型特定施設入居者生活介護（小規模ケアハウス）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員

1 介護付きケアハウス　プレシオーソ中里 021-0002 中里字在家27-1 48-5065 48-5066 29

2 ケアハウスぽらん 029-0804 千厩町磐清水字二本松93 48-4186 52-2821 27

特定施設入居者生活介護
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員 予防

1 介護付有料老人ホームいわいの郷 021-0061 山目字館64-7 33-2101 33-2102 63

2 福光園ケアハウス老楽園 021-0902 萩荘字大袋306－1 32-2510 32-2511 20 〇

3 一関ロイヤルハウス 021-0901 真柴字吉ケ沢20-81 26-0290 26-1678 20 〇

4 東山荘外部サービス利用型特定施設入居者生活介護事業所 029-0302 東山町長坂字北磐井里207 47-2157 47-2979 25 〇
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介護老人保健施設（老人保健施設）

サービス付き高齢者向け住宅（介護保険対象外）

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX
定　員（人）

A B C 計

1 介護老人保健施設一関ナーシングホーム 021-0901 真柴字吉ケ沢20-52 26-3536 26-2032 4 86 - 90

2 介護老人保健施設シルバーヘルス一関 021-0852 字沢298-2 26-3387 26-2587 2 94 - 96

3 介護老人保健施設華松苑 029-3205 花泉町涌津字悪法師38-31 82-3311 36-1060 6 80 - 86

4 介護老人保健施設ほうらい 029-0521 大東町渋民字大洞地55-1 75-3766 75-3767 6 74 - 80

5 介護老人保健施設やまゆり 029-0803 千厩町千厩字宮敷45-1 51-3303 51-3305 30 50 - 80

6 介護老人保健施設さいき 029-0303 東山町松川字卯入道121 48-2300 48-2301 7 93 - 100

7 老健ふじさわ 029-3405 藤沢町藤沢字町裏52-2 63-2010 63-2094 10 50 - 60

8 介護老人保健施設さわなり苑 029-4101 平泉町長島字砂子沢6-1 46-3010 46-5003 5 75 - 80

№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員

1 サービス付き高齢者向け住宅ペルシモン三関 021-0821 三関字神田170-1 31-3135 31-3136 15

2 サービス付き高齢者向け住宅こころ宮田 029-0132 滝沢字宮田51-12 21-1554 23-2625 9

3 サービス付き高齢者向け住宅こころ和 029-0132 滝沢字宮田51-12 21-1554 23-2625 9

4 サービス付き高齢者向け住宅こころ恵 029-0132 滝沢字宮田51-2 31-8005 26-4840 17

5 サービス付き高齢者向け住宅シルバーピュア一関 021-0006 上坊2-23 017-739-6541 017-762-2357 31

6 JAいわて平泉サービス付き高齢者向け住宅もちっこ 029-0901 真柴字原下4-8 31-1538 23-7157 25

7 ペルシモン一関 021-0008 石畑6-10 48-3960 48-3961 25

8 ラポール・テトラサービス付き高齢者向け住宅 021-0902 萩荘字境ノ神112-2 48-4871 48-4872 15

9 サコージュフォレスト一関温泉郷 021-0101 厳美町字祭畤13-29　祭畤ガーデンビレッジ内 32-1215 32-1216 21

10 さくら館 029-3205 花泉町涌津字下原134-1 36-3035 36-3034 15

11 ブロンズスクエア花泉 029-3102 花泉町金沢字上寺袋61-2 48-5484 48-5483 60

12 サービス付き高齢者向け住宅白藤 029-3405 藤沢町藤沢字八沢262-1 61-1500 61-1501 30

有料老人ホーム（介護保険対象外）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員

1 ベルレーヴァ・ふる郷の家 021-0902 萩荘字大袋314-1 24-4301 32-1534 11

2 住宅型有料老人ホームいこいの園 021-0821 三関字仲田98-1 31-8514 34-8699 24

3 介護付有料老人ホームいわいの郷 021-0061 山目字館64-7 33-2101 33-2102 8

4 住宅型有料老人ホームいこいの丘 029-0131 狐禅寺字大平131-2 34-8010 31-8022 22

5 有料老人ホーム　グラシアス一関 021-0002 中里字在家24-1 48-3381 48-3382 16

6 一関福祉教育センター老人ホーム 021-0053 山目字中野134-1 25-3495 48-3673 14

7 住宅型有料老人ホームあゆみ１号館 021-0002 中里字荒谷81 21-5550 21-5551 20

8 有料老人ホームケアビレッジ一関 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041 17

9 住宅型有料老人ホームあゆみ２号館 029-0132 滝沢字宮田118-122 34-5888 34-5890 57

10 有料老人ホーム　エガリテ 021-0902 萩荘字袋田165-1 34-5311 34-5312 24

11 住宅型有料老人ホームケアビレッジ一関Ⅱ 021-0041 赤荻字月町176 33-1040 33-1041 15

12 ナーシングホームケアリー岩手一関 021-0002 中里字舟場64-1 21-3030 21-3033 47

13 ホスピス西城Ⅰ 021-0871 八幡町2-43 23-3636 23-3336 58

14 ホスピス西城Ⅱ 021-0871 八幡町2-38 34-5306 34-5633 53

15 お茶っこホーム 029-3207 花泉町油島字上築道10-3 36-1672 36-1673 3

16 住宅型有料老人ホーム　きのみ 029-3311 藤沢町黄海字天堤139-1 48-3530 48-3531 16
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№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 予防

1 株式会社ライフケア幸成堂 021-0881 大町4-23 21-2002 21-2020 〇

2 フォレスト福祉用具サービス 021-0902 萩荘字打ノ目255-1 32-1215 32-1216 〇

3 有限会社和光商事 021-0011 山目町三丁目7-2 21-1455 23-2007 〇

4 株式会社小田島アクティぼだいじゅ一関店 021-0053 山目字中野188-1 33-1175 33-1176 〇

5 株式会社　サンメディカル一関店 021-0902 萩荘字金ヶ崎18-1 48-3682 48-3683 〇

6 株式会社アルプスビジネスクリエーション一関営業所 029-0132 滝沢字鶴ケ沢7-62 31-2900 31-2901 〇

7 株式会社ユースフル 021-0031 青葉一丁目10-4　シャトレー青葉館101 34-5200 34-5252 〇

8 株式会社ちわく 029-3205 花泉町涌津字下原1-1 82-5131 82-4444 〇

9 有限会社宍戸家具部 029-0523 大東町摺沢字新右エ門土手6-2 75-2284 75-2289 〇

10 有限会社永澤家具店 029-0803 千厩町千厩字東小田90 53-2689 53-2689 〇

11 福祉用具さくら 029-0302 東山町長坂字町325 30-9047 050-3730-2746 〇

12 あおいケアサービス 029-3402 藤沢町新沼字中ノ沢80 48-5646 48-5649 〇

福祉用具貸与

福 祉 用 具 （貸与・販売）

特定福祉用具販売
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 予防

1 株式会社ライフケア幸成堂 021-0881 大町4-23 21-2002 21-2020 〇

2 有限会社和光商事 021-0011 山目町三丁目7-2 21-1455 23-2007 〇

3 株式会社小田島アクティぼだいじゅ一関店 021-0053 山目字中野188-1 33-1175 33-1176 〇

4 株式会社サンメディカル一関店 021-0902 萩荘字金ヶ崎18-1 48-3682 48-3683 〇

5 フォレスト福祉用具サービス 021-0902 萩荘字打ノ目255-1 32-1215 32-1216 〇

6 株式会社アルプスビジネスクリエーション一関営業所 029-0132 滝沢字鶴ケ沢7-62 31-2900 31-2901 〇

7 株式会社ユースフル 021-0031 青葉一丁目10-4　シャトレー青葉館101 34-5200 34-5252 〇

8 株式会社ちわく 029-3205 花泉町涌津字下原1-1 82-5131 82-4444 〇

9 有限会社宍戸家具部 029-0523 大東町摺沢字新右エ門土手6-2 75-2284 75-2289 〇

10 有限会社永澤家具店 029-0803 千厩町千厩字東小田90 53-2689 53-2689 〇

11 福祉用具さくら 029-0302 東山町長坂字町325 30-9047 050-3730-2746 〇

12 あおいケアサービス 029-3402 藤沢町新沼字中ノ沢80 48-5646 48-5649 〇

軽費老人ホーム（介護保険対象外）
№ 事　業　所　名　称 郵便番号 事 業 所 所 在 地 電話番号 FAX 定員

1 一関ロイヤルハウス 021-0901 真柴字吉ケ沢20-81 26-0290 26-1678 30

2 福光園ケアハウス老楽園 021-0902 萩荘字大袋306-1 32-2510 32-2511 20
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サービス利用までの流れ

新　規　申　請

一般介護予防事業（65歳以上の方はどなたでもご利用できます）

※お問い合わせ先は12ページ（冊子裏面）へ

要介護（要支援）認定申請 基本チェックリスト

介護保険認定審査会 非該当
生活機能
低下なし

事業対象者

（サービス・活動事業対象者）

地域包括支援センター等で本人や家族と話し合いケアプラン作成

①介護予防サービスのみ利用

②介護予防サービス・総合

　事業サービスの併用

総合事業サービス

（訪問型・通所型サー

ビス）のみ利用

介護予防把握事業・介護予防普及啓発事業・地域介護予防活動支援事業・

一般介護予防事業評価事業・地域リハビリテーション活動支援事業 等  　

地域包括支援センター

居宅介護支援事業所

小規模多機能型居宅介護

訪問型サービス・通所型サービス・その他の生活支援サービスを利用介護予防サービスを利用介護サービスを利用

被保険者証発行

要介護１～５

居宅介護支援
居宅介護支援事業所

小規模多機能型居宅介護など

介護保険施設
特別養護老人ホーム など

介護給付

介護予防支援

介護予防給付 サービス・活動事業

介護予防ケアマネジメント

要支援１～２

介護保険認定調査・主治医意見書の作成
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名　　称　（対象地域） 郵便番号 住　　　所 電話番号

介護保険課 021-8501 一関市竹山町7-2 31-3223

一関市長寿社会課 021-8501 一関市竹山町7-2 21-8370

一関市花泉支所市民福祉課 029-3105 一関市花泉町涌津字一ノ町29 82-2215

一関市大東支所市民福祉課 029-0711 一関市大東町大原字川内41-2 72-4077

一関市千厩支所市民福祉課 029-0803 一関市千厩町千厩字北方174 53-3955

一関市東山支所市民福祉課 029-0302 一関市東山町長坂字西本町105-1 47-4530

一関市室根支所市民福祉課 029-1201 一関市室根町折壁字八幡沖345 64-3805

一関市川崎支所市民福祉課 029-0202 一関市川崎町薄衣字諏訪前137 43-2115

一関市藤沢支所市民福祉課 029-3405 一関市藤沢町藤沢字町裏187 63-5304

平泉町保健センター 029-4102 平泉町平泉字志羅山45-2 46-5571

一関西部地域包括支援センター
（対象地域：山目、中里、厳美、萩荘）

021-8501
一関市竹山町7-2

一関市役所本庁庁舎
21-8618

さくらまち地域包括支援センター
（対象地域：一関、真滝、舞川、弥栄）

021-0821
一関市三関字桜町36-3

サン・アビリティーズ一関内
48-3180

はないずみ地域包括支援センター
（対象地域：花泉）

029-3105
一関市花泉町涌津字一ノ町29

一関市役所花泉支所内
36-3021

一関東部地域包括支援センター
（対象地域：千厩、室根、川崎）

029-0803
一関市千厩町千厩字北方174

一関市役所千厩支所内
51-3040

しぶたみ地域包括支援センター
（対象地域：大東、東山）

029-0521
一関市大東町渋民字大洞地55-8

大東保健センター内
71-0053

ふじさわ地域包括支援センター
（対象地域：藤沢）

029-0521
一関市藤沢町藤沢字町裏52-2

老健ふじさわ内
63-3181

ひらいずみ地域包括支援センター
（対象地域：平泉）

029-4102 平泉町平泉字志羅山8-8 34-4601

⃝お問い合わせ先⃝

わが家の介護メモわが家の介護メモ

◎その他の連絡先

◎在宅サービス事業所（ケアプランにもとづいて在宅でのサービスを提供します）

◎居宅介護支援事業所（ケアプランの作成や、サービス事業所との連絡・調整を行います）

TEL TEL

TEL TEL

TEL TEL

TEL TEL
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